
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche D.M.65/2023. Codice avviso progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31685- 
CUP: C84D23003260006 - Titolo: Bursi STEM 

 

1 

 

Conferimento Incarico RUP 
 

 All’Albo dell’I.C. F. BURSI 

 Al Dirigente Scolastico dell’I.C. F. BURSI 

 Al sito web della scuola: https://www.icbursi.edu.it 
area  Scuola FUTURA-PNRR  

 Agli atti dell’I.C. 
 
 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche D.M.65/2023. Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143-P-31685-CUP: 
C84D23003260006 - Titolo: Bursi STEM. 
 

 

Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  

Titolo progetto:  Bursi STEM 

Codice progetto:   M4C1I3.1-2023-1143-P-31685 

CUP:  C84D23003260006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO   il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO           il Decreto Legislativo 36/2023 Codice dei contratti pubblici; 

VISTO              il Decreto Inter. n° 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO   il “Regolamento di Istituto per le attività negoziali per fornitura di Beni e Servizi” approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 78 del 27/03/2024; 

VISTO              il Programma Annuale 2024, approvato con delibera n. 66 del Consiglio di Istituto in data 18/12/2023; 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002795 - 06/04/2024 - VI.3 - I
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000046 - 06/04/2024 - B2 – PROG ANN. - I

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche D.M.65/2023. Codice avviso progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31685- 
CUP: C84D23003260006 - Titolo: Bursi STEM 

 

2 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 
(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 
programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
 

VISTE le istruzioni operative  dell’Unità di missione del PNRR del MIM prot. n. 132935 del 15/11/2023; 
 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto in data 01/02/2024 dall’istituzione scolastica con  
candidatura codice MOIC831008 - M4C1I3.1-2023-1143-P-31685 del 01/02/2024, titolo del progetto:- 
“Bursi STEM”, CUP:C84D23003260006 attraverso la piattaforma FUTURA- Costruire Reti Esperienze 
Opportunità”; 
 

VISTO che l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unita di missione del PNRR 
è stato rilasciato sulla piattaforma in data  26/02/2024 con prot. 27934, che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola istituzione scolastica con la quale sono stati 
assegnati fondi relativi al progetto  dal titolo " Bursi STEM " per un importo pari a € 89.778,48; 
 

VISTA la delibera del Collegio docenti  n° 17 del 26/03/2024 “ratifica approvazione ed adesione al progetto 
PNRR”; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 70 del 27/03/2024 “ratifica approvazione ed adesione al progetto 
PNRR”; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 71 del 27/03/2024 “Iscrizione a bilancio finanziamento progetto 
PNNR” ; 

 
VISTO           il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 1701 del 04/03/2024; 
 
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 

prot.  N. 1894 del 07/03/2024 ; 
 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa questa scuola è:  Investimento 3.1; 

 
VISTO  il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 
n. 78; 

VISTO  l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 
Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002795 - 06/04/2024 - VI.3 - I
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000046 - 06/04/2024 - B2 – PROG ANN. - I

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche D.M.65/2023. Codice avviso progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31685- 
CUP: C84D23003260006 - Titolo: Bursi STEM 

 

3 

 

VISTO l’ Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 
 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Ilaria Leonardi, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP 

per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 15 del D.Lgs. 36/2023, avendo 
competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 

 
VISTO  l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 
conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 
potenziale); 

 
VISTO  altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ ambito di applicazione e la gestione dei “conflitti di 

interessi” nella procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 
 
TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla citata norma; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi all'avviso 

M4C1I3.1-2023-1143; 

Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Totale autorizzato 

progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31685 Bursi STEM 
CUP: C84D23003260006 

89.778,48 

 
Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

 
Il presente incarico è pubblicato sul sito web della scuola: https://www.icbursi.edu.it  nell’apposita area  Scuola 
FUTURA-PNRR. 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
            Dott.ssa Ilaria Leonardi  

 (Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 
 

 

Ufficio Amministrativo 
Il responsabile dell'unità organizzativa DSGA Petruzzo Antonietta 
Il referente della pratica: DSGA Petruzzo Antonietta tel. 0536/844140 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002795 - 06/04/2024 - VI.3 - I
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000046 - 06/04/2024 - B2 – PROG ANN. - I

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/
https://www.icbursi.edu.it/

		2024-04-06T10:11:03+0200
	ILARIA LEONARDI




